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Młodzi Ustroniacy górą !!!
05.08.2013r. odbył się 14 
finał turnieju „Z podwórka 
na stadiony”, w którym 
udział wzięło 18 drużyn  
z całego Radomia. Zwycię-
skie okazały się drużyny: 
Ustronie I i Ustronie II, 
prowadzone przez trenera 
Mieczysława Zawiszę.

W wielkim finale spo-
tkały się dwie nasze repre-
zentacje: Ustronie I i Ustro-
nie II. Minimalnie lepsza 

Akcja Lato 2013 na Ustroniu

Remonty 
na osiedlu-
USTRONIE

Pierwszy miesiąc wakacji szybko upłynął. Dużo się działo, 
ale sporo jeszcze przed nami.

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 3.

Drużyna USTRONIE I

okazała się drużyna USTRONIE I, która wygrała 2:1. Jednak gdyby wynik był odwrotny, turniej 
i tak zakończył się sukcesem Ustronia.

Niewątpliwie jest to ogromny sukces trenera obu drużyn – pana Mieczysława Zawiszy, 
który przygotowywuje zawodników Ustronia od pierwszego turnieju.

Wakacje trwają a okres remontowy  
w Spółdzielni w pełni. Na terenie ca-

łego osiedla prowadzone są różnorakie ro-
boty. Cały zakres wykonywanych prac re-
montowych jest szczegółowo planowany  
i uwzględnienia te najbardziej potrzebne ro-
boty. Większość z tych remontów wynika  
z obowiązku utrzymania lub polepszenia 
stanu technicznego budynków i spowodo-
wana jest koniecznością zapewnienia bez-
pieczeństwa mieszkańcom. 

W tym roku, zgodnie z zatwierdzonym 
planem remontów, Spółdzielnia wykonała 
pełną termomodernizację budynku miesz-
kalnego przy ul. Osiedlowej 3, a na budyn-
kach przy ul. Sandomierskiej 11 i Sando-
mierskiej 13 prace termomodernizacyjne są  
w toku. 

Na jednostce P osiedla trwa malowa-
nie klatek schodowych.

Wykonywana jest wymiana okien  
w piwnicach w budynkach zlokalizowanych 
na jednostkach A i B. Dobiegają końca prace 
związane z wykonaniem opasek wokół bu-
dynków mieszkalnych na jednostce A. 

Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z budynków mieszkalnych wielorodzinnych  
należących do zasobów Spółdzielni Mieszkaniowej „USTRONIE” w Radomiu dofinansowano 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
w formie dotacji, w kwocie 319.960,30 zł.
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Młodzi Ustroniacy górą !!!
To efekt ciężkiej pracy 

– podkreślił trener Ustro-
niaków-  już od początku 
lipca trwały eliminacje 
na szczeblu osiedlowym,  
w których udział brało  
16 drużyn. Wyłoniliśmy  
2 drużyny, które zagrały  
w finale. Mecze turnieju  
„Z podwórka na stadiony” 
odbywają się, jak co roku 

Leszkiem Pożyczką – dyrektorem Wydziału 
Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego, panem 
Jarosławem Ludwińskim – prezesem Szkol-
nego Związku Sportowego gratulowali wszyst-
kim uczestnikom i życzyli dalszych sukcesów 
piłkarskich.

Mieczysław Zawisza - wywiad.
Moja przygoda z piłką nożną rozpoczęła 

się ponad 50 lat temu, - tak mówi o sobie Mie-
czysław Zawisza-  były zawodnik Czarnych 
Radom, trener a przede wszystkim miłośnik 
gry w piłkę nożną. Z Ustroniem związany od 
1979 roku, kiedy to zaczął organizować pierw-
sze turnieje piłkarskie dla młodzieży z naszego 
osiedla.

Red.: Od kiedy jest pan związany z piłką 
nożną?

 M.Z.: Moja przygoda z piłką nożną roz-
poczęła się ponad 50 lat temu, a na Ustroniu 
od 1979 roku, – czyli przeszło 30 lat jak wspól-
nie ze Spółdzielnią organizujemy turnieje dla 
naszej młodzieży. Zarówno latem jak i zimą 
młodzi chłopcy chętnie biorą udział w naszych 
turniejach. Nie straszne są im ani upał ani 
mróz czy deszcz. 

Red.: To wspaniałe uczucie patrzeć jak 
Pana drużyny wygrywają.

M.Z.: Nie jest to pierwsze nasze zwycię-
stwo. Ustronie w turnieju „Z podwórka na sta-
diony” uczestniczy od pierwszej edycji, która 
odbyła się w 2000 roku. W tym roku mamy już 
14 edycję i 11 zwycięstwo drużyn Ustronia! 
Oczywiście za każdym razem radość z osią-
gniętego sukcesu wraz z zawodnikami prze-
żywam na nowo i jest dla mnie dowodem że 
warto pracować z młodzieżą i dziećmi.

Red.: W tym roku zwycięskie drużyny 
otrzymały nie tylko medale i puchary.

M.Z.: Tak, nasze drużyny za zajęcie I  
i II miejsca jadą na dwudniową wycieczkę do 
Zakopanego i Białki Tatrzańskiej. W latach 
poprzednich były to również wyjazdy na mecze 
piłkarskie na największe polskie stadiony.  
To wspaniała nagroda za ciężką pracę, jaką 
młodzi piłkarze muszą włożyć by osiągnąć taki 
sukces. 

 

Red.: Jak pan ocenia zainteresowanie 
piłką nożną wśród młodzieży?

M.Z.: Na nasze treningi przychodzi 
bardzo duża grupa zarówno chłopców jak  
i dziewczynek, które też chcą grać w „nogę”.  
Cieszy mnie to tym bardziej, że Ci młodzi, któ-
rych miałem przyjemność prowadzić, któ-
rzy grali w naszych turniejach - teraz grają 
w pierwszoligowych młodzieżowych klubach 
w Polsce. Dwaj wychowankowie Ustronia są 
reprezentantami Mazowsza w grupie wieko-
wej 14 – latków. Są to Michał Kozakiewicz  
i Jan Imiołek, którym mocno dopinguje i mam 
nadzieję, że będą się wspinać coraz wyżej po 
szczeblach kariery piłkarskiej.

Red.:.Na Ustroniu nie ma pełnowymiaro-
wego boiska, o którym nie raz już pan mówił.

M.Z.: Niestety, gramy na „Orlikach”, na 
których nawierzchnia to sztuczna trawa, pro-

na boisku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji przy ul. Chałubińskiego. Na rozdaniu 
dyplomów, medali i pucharów po zakończeniu 
turnieju nie zabrakło prezesa Spółdzielni pana 
Piotra Skoczylasa, który wraz z przedstawi-
cielem Rady Nadzorczej Panem Krzysztofem 
Jasińskim, oraz zaproszonymi gośćmi panem 

Drużyna USTRONIE II

blem jest także z czasem, w którym możemy na 
nie wejść i trenować. Chłopcy grają na szkol-
nych boiskach, umawiają się rozgrywają mię-
dzy sobą mecze. Nie każdy ma możliwość grać 
gdzieś dalej w klubach.

Red.: W Radomiu są Młodzieżowe 
Kluby Piłkarskie, są też boiska pełnowymia-
rowe, na których młodzież może grać.

M.Z.: To prawda i wielu uzdolnionych 
młodych chłopców z naszego osiedla gra  
w radomskich klubach. Moim marzeniem jest 
jednak, aby na Ustroniu – największym radom-
skim osiedlu - wybudowano boisko pełno-
wymiarowe i stworzono Młodzieżowy Klub  
Sportowy.

Warto też podkreślić, że w przyszłym 
roku będziemy obchodzić 15-lecie turnieju  
i będę starał się zorganizować przy współ-
pracy ze Spółdzielnią piłkarską wystawę zdjęć 
ze wszystkich zorganizowanych dotychczas 
turnieji zarówno tych miejskich jak i naszych 
osiedlowych.

Red:. Jakie dalsze atrakcje piłkarskie 
czekają w najbliższym czasie naszą piłkarską 
młodzież?

M.Z.: Przez cały sierpień trwać będą roz-
grywki o mistrzostwo Ustronia z różnych grup 
wiekowych. Jak co roku organizowane są tur-
nieje zimowe, do których zaczniemy przygoto-
wywać się już niebawem.

Nasze zwycięstwa to ciężka praca i wysi-
łek całej drużyny. Moim zadaniem jest umoż-
liwić tym młodym ludziom rozwijać się spor-
towo, dodawać otuchy i chwalić ich umiejętno-
ści, których jak widać nie brakuje. 

(KR)

Remonty 
na osiedlu-
USTRONIE

Zakończono roboty drogowe (asfalto-
wanie) na jednostce M, a na pozostałych jed-
nostkach roboty te są w trakcie realizacji. 

Rozpoczęto koszenie terenów zielo-
nych na wszystkich jednostkach osiedla.

Wakacje w Klubie Osiedlowym USTRO-
NIE, to dużo radości dla najmłodszych miesz-
kańców naszego osiedla, dlatego też Spół-
dzielnia ogłosiła przetarg na remont Klu-
bu Osiedlowego przy ul. Sandomierskiej 14.  
Pamiętamy również o placach zabaw.  
W 2013r. ogrodzono sześć placów. Część  
z nich doposażono w nowe urządzenia zaba-
wowe.

Zakres prac remontowych na tak dużym 
osiedlu jest ogromny, jednakże Spółdzielnia 
rokrocznie dokonuje bardzo wielu remontów, 
dzięki którym nasze osiedle staje się bardziej 
kolorowe i bardziej przyjazne dla naszych 
mieszkańców.

KR

Dokończenie ze strony 1.
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Jak co roku Klub Osie-
dlowy „USTRONIE” oraz 
świetlice osiedlowe orga-
nizują podczas wakacji 
bardzo wiele atrakcji dla 
dzieci, które wakacje spę-
dzają w mieście.

W pierwszym miesiącu 
wakacji byliśmy na rajdach 
pieszych i rowerowych, 
na wycieczkach auto-
karowych w Mszczono-
wie, Warszawie i Kurozwę-
kach. Codziennie można 
było wesoło spędzać czas 
w świetlicach osiedlowych 
na wspólnych zabawach. 
Przed nami kolejny miesiąc 
zabaw, konkursów, wycie-
czek i ciekawych zajęć. 
Miłośników piłki nożnej 
zapraszamy 
do udziału  
w Turnieju 
Piłki Nożnej 
„O Mistrzo-
stwo Ustro-

nia”. Dla młodych muzy-
ków w ofercie mamy spo-
tkania z zespołami muzycz-
nymi w poniedziałki,  
a w czwartki naukę gry na 
perkusji. W naszych świetli-
cach i Klubie Osiedlowym 
prowadzone będą liczne 
konkursy, turnieje, zaję-
cia (np.: karaoke, zajęcia plastyczne, 
taneczne, filmowe) oraz wyjścia do Parku 
Linowego, na basen, kręgielnię, lotnisko. 
Fotorelacje z naszych zajęć można obej-
rzeć na naszej stronie na Facebooku. 

Dokończenie ze strony 1.

Akcja Lato 2013 na Ustroniu

LISTY 
do redakcji

Zwierzęta na Ustroniu 

Ustronie jest dużym osiedlem liczącym 
dużo mieszkańców. Wielu spośród 

nich opiekuje się zwierzętami bytującymi 
na prawach domownika. To przede wszyst-
kim psy i koty. Każdy wyliczy natychmiast, 
jakie zwierzęta można spotkać w domach. 

Na terenie osiedla można spotkać nie 
tylko te psy i koty, które miały szczęście  
i dostały się do współczujących, dobrych 
ludzi, ale i takie, które muszą radzić sobie 
same. 

Nastał teraz czas szczególnie cięż-
ki dla zwierząt żyjących obok nas niema-

jących swojego kąta przy człowieku, i tych, 
które z natury żyją w stanie dzikim. 

Jest im szczególnie ciężko, bo panu-
jące upały dają się im najbardziej we zna-
ki. W taki czas najważniejszy jest dostęp 
do wody i tę potrzebę zwierząt jesteśmy  
w stanie i powinniśmy zaspokoić. 

Uważajmy na nasze zwierzęta, gdy 
zostawiamy je w samochodzie. Samochód 
stojący na słońcu, to po prostu piekarnik,  
w którym temperatura szybko wzrasta do 
70 – 80 stopni Celsjusza. Udar cieplny 
gwarantowany. Ale nawet, jeśli stoi w cie-
niu to ogólnie – wysoka temperatura po-
wietrza ogrzanego słonecznym światłem 
na pewno może zagrozić zdrowiu i życiu 
naszych futrzanych podopiecznych.

Prosimy, więc mieszkańców Ustro-
nia o wystawianie w czasie upału naczyń  
z wodą dla psów, kotów i ptaków żyjących 
na naszym osiedlu. 

Mieszkaniec Ustronia

Serdecznie zapraszamy wszystkich do 
udziału w naszej akcji. 

Z nami na pewno nie można się 
nudzić!!!

(R.C.)
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JAK SEGREGOWAĆ ŚMIECI 
TWORZYWA SZTUCZNE 

Opakowania z tworzyw sztucznych zajmują dużo miejsca więc bardzo ważne jest ich zgniatanie. Dzięki temu zmniejszymy ich 
objętość i więcej ich się zmieści w pojemniku lub w worku.

Dokładne mycie opakowań nie jest konieczne, istotne, aby były względnie czyste, a drobne zanieczyszczenia im nie 
zaszkodzą.

Do pojemników i worków przeznaczonych do zbiórki tworzyw sztucznych:

NALEŻY WRZUCAĆ NIE NALEŻY WRZUCAĆ

czyste, puste, nie zakręcone butelki plastikowe po 
różnych napojach (np. typu PET, PE)

czyste, puste, nie zakręcone butelki plastikowe po 
kosmetykach i środkach czystości - tzw. chemię 

gospodarczą, (np. opakowania po szamponach, płynach, 
itp.)

czyste opakowania plastikowe po margarynach, 
kefirach, jogurtach, serkach, smalcu, lodach, napojach, itp.

odpady wielomateriałowe
(np. kartony po sokach i produktach mlecznych)

czystą folię i torebki z tworzyw sztucznych
czyste kanistry plastikowe

plastikowe skrzynki, doniczki, wiadra

opakowań po medykamentach
tworzyw piankowych, styropianu

i naczyń jednorazowych styropianowych
zanieczyszczonych opakowań plastikowych po 

margarynach, kefirach, jogurtach, serkach, smalcu, lodach, 
napojach, itp.

produktów z tworzywa sztucznego typu: zabawki, 
szczoteczki do zębów, strzykawki

opakowań i butelek po olejach
i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach

opakowań po środkach chwasto-
i owadobójczych

sprzętu AGD

MAKULATURA 

Bardzo istotną sprawą jest, aby makulatura nie była mokra (wilgotność to istotny parametr jej jakości), oraz aby razem z 
papierem nie trafiły do pojemnika żadne zanieczyszczenia np. mechaniczne czy chemiczne. Zanim więc wyrzucimy niepotrzebne 
gazety, kalendarze, zeszyty to pozbawmy je dodatków takich jak zszywki, spinacze, kleje czy taśmy klejące.

Do pojemników i worków przeznaczonych do zbiórki makulatury:

NALEŻY WRZUCAĆ NIE NALEŻY WRZUCAĆ

gazety, czasopisma
prospekty
katalogi i ulotki
książki i zeszyty
worki papierowe

      opakowania papierowe
                 tekturę i kartony
                 ścinki drukarskie

papieru połączonego z innym materiałem np. folią, metalem

opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem

papierowych wkładów wodoodpornych, tapet, kalek technicznych 
i papieru kopiowego

zabrudzonego lub tłustego papieru np. po maśle, kartonów po mleku i napojach,
pieluch jednorazowych, artykułów higienicznych

SZKŁO BEZBARWNE I KOLOROWE 

Część opakowań szklanych funkcjonuje w tzw. systemie kaucji. Oznacza to, że za zakupione opakowanie zapłaciliśmy, a wydane 
pieniądze możemy otrzymać z powrotem w momencie jego zwrotu. Zużyte opakowania niezwrotne i opakowaniową stłuczkę 
szklaną należy wrzucać do oddzielnych pojemników lub worków. Zwykle są to duże pojemniki typu „dzwon” , mogą one 
występować w wersji z podziałem na szkło białe i kolorowe.

Do pojemników i worków przeznaczonych do zbiórki szkła:

NALEŻY WRZUCAĆ NIE NALEŻY WRZUCAĆ

opakowania ze szkła bezbarwnego i kolorowego 
bez nakrętek (np. słoiki, butelki po napojach, 
itp.)

stłuczkę szklaną opakowaniową wolną od 
zanieczyszczeń metalami i tworzywami (np. 
uszkodzone słoiki, uszkodzone butelki)

szkła okiennego, zbrojonego, luster, szyb samochodowych

ceramiki, fajansu, porcelany, zniczy

żarówek, świetlówek, termometrów
opakowań po lekach
kineskopów
wyrobów ze szkła hartowanego
kapsli, zatyczek i zakrętek

Dokładne mycie szkła nie jest konieczne. Istotne, aby w pojemniku nie znajdowały się części metalowe ani plastikowe. 

W zamian za wnoszoną do gminy opłatę będą odbierane niżej wymienione frakcje odpadów komunalnych:

1) papier i tektura; 8) przeterminowane leki;

2) metale; 9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

3) tworzywa sztuczne; 10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

4) opakowania wielomateriałowe; 11) zużyte opony;

5) szkło (butelki i słoiki); 12) odpady budowlane i rozbiórkowe;

6) zmieszane odpady komunalne (mokre); 13) popiół i żużel

7) odpady zielone; 14) odpady niebezpieczne

Należy pamiętać, że przy selektywnym zbieraniu odpadów powstaje również tzw. frakcja „zmieszana”, czyli to 
czego nie da się posortować.

Źródło: strona internetowa Urzędu Miejskiego w Radomiu  www.radom.pl
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zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie pra-

wo dokonywania zmian w nadesłanych tekstach (np. korek-
ta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów etc.),  
a także innych zmian wynikających z zasad edytorskich lub 
kultury języka. Autor nadesłanego materiału może w nim wy-
raźnie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany w swoim 
materiale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji ta-
kich materiałów.

Konkurs
na najładniejszy 

balkon, 
ogródek przy klatce

CEL KONKURSU
Podniesienie poziomu estetyki na 

terenie osiedla, rozbudzenie aktywno-
ści do prac społecznych na rzecz miejsca  
zamieszkania.
- ukwiecenie i upiększenie balkonów
- wykonanie ogródków kwiatowych przy 
klatkach wejściowych do bloku
- zagospodarowanie wolnych terenów  
wokół bloku przez zasadzenie krzewów,  
rabat itp.

REALIZACJA
- ogłoszenie konkursu na łamach Biu-

letynu Spółdzielczego “Ustronie” oraz stro-
ny internetowej www.ustronie.radom.pl

- powołanie Komisji Konkursowej
- przyznanie nagród ( I, II, III miejsce  

w dwóch kategoriach – najładniejszy bal-
kon, najładniejszy ogródek przy klatce).

1. Uczestnicy konkursu zgłaszają sie-
bie bądź inną osobę pisemnie do admini-
stracji lub Klubu Osiedlowego „Ustronie” 
do 13 września br.

2. Komisja dokonuje oceny po  
15 września br.

3. Komisja zastrzega sobie inny  
podział nagród, wyróżnień w zależności od 
liczby zgłoszeń.

4. Ogłoszenie wyników konkursu  
ukaże się na łamach październikowego  
Biuletynu Spółdzielczego „Ustronie” oraz 
na stronie internetowej

www.ustronie.radom.pl.

Wszelkich informacji udzielają administra-
cje jednostek poszczególnych administra-
cji oraz w Klubie Osiedlowym „Ustronie”  
ul. Sandomierska 14, tel. 48 3857415.



W dniu 31 sierpnia (sobota) 2013 roku  
w miejscowości Zarzęcin nad zalewem Sule-
jowskim odbędą się II Regaty Żeglarskie Die-
cezji Radomskiej w klasie Omega im. Ks. dra 
Zdzisława Domagały. 

Zapraszamy dorosłych, młodzież, dzieci 
wraz z rodzicami do wspólnego spotkania 
w ostatnich dniach wakacji (kajaki i rowerki 
wodne do dyspozycji).

Osoby posiadające patent żeglarski mogą 
zgłosić się do startu w regatach i reprezento-
wać swoją parafię, ruch lub stowarzyszenie 
katolickie.

 Impreza objęta została honorowym patro-
natem Księdza Biskupa Ordynariusza Henryka 
Tomasika oraz Prezydenta Miasta Radomia 
Pana Andrzeja Kosztowniaka. 

Patronat medialny: Radio Plus Radom, 
AVE Gość Radomski, Portal Diecezji Radom-
skiej, Informator Zdrówko.

Więcej informacji na stronie Akcji Kato-
lickiej Diecezji Radomskiej: www.ak.radom.pl

Zapisy dla startujących w regatach
(do 25 sierpnia): 

akradom@o2.pl ,
pawelkwalinski@tkdami.net 
Paweł Kwaliński, tel. 503 041 571

II REGATY 
ŻEGLARSKIE 
Diecezji Radomskiej

Organizator: Akcja Katolicka Diecezji 
Radomskiej.

Współorganizator: Stowarzyszenie Śro-
dowisko Inicjatywa.

Regaty dedykowane są:
śp. Ks. dr. Zdzisławowi Domagale.

Ks. dr Zdzisław Domagała(1942-2003), 
kapłan diecezji radomskiej. Po ukończeniu stu-
diów specjalistycznych na KUL podjął dal-
szą pracę duszpasterską w parafii św. Jana w 
Radomiu. Współorganizator i pierwszy kierow-
nik radomskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną 
Górę. Wspólnie ze studentami zakupił w latach 
siedemdziesiątych  dwie łodzie „Omegi” na 
które zabierał młodzież studencką i małżeń-
stwa, by żeglować i odpoczywać nad jeziorami 
Pojezierza Mazurskiego. Jego 
forma łączenia odpoczynku  
i duszpasterstwa  przetrwała 
do dziś i jest podejmowana 
przez kolejne pokolenia jego 
wychowanków. W 10 rocznicę 
jego śmierci organizowane 
są regaty żeglarskie w klasie 
„Omega” z udziałem jednej  
z Omeg, która zachowała się 
w bardzo dobrym stanie do 
dziś. II Regaty Żeglarskie Die-
cezji Radomskiej zadedyko-
wane są jego świętej pamięci.

(G.W.)



Rozważania
STOPNIOWA PRZEMIANA

Na Górze Przemienia widzimy, do czego powo-
łany jest człowiek, nie tyle w jakiejś odle-

głej przyszłości, ile, w pewnym stopniu, już  
w obecnym życiu. Pełna transfiguracja nastąpi 
w niebie. „Mądrzy będą świecić jak blask skle-
pienia, a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości, 
jak gwiazdy na wieki i na zawsze” 9Dn 12,3). Lecz 
rozpoczyna się ona już teraz. Cały proces uświę-
cenia jest, jak wspomniano, stopniowym przemie-
nieniem, stawaniem się coraz bardziej prześwie-
tlonym przez Tego, który przyszedł na świat jako 
„światłość prawdziwa, która oświeca każdego czło-
wieka” (J 1,9). Tradycja zakonu karmelitańskiego 
wyraźnie to akcentuje: celem karmelity jest dążenie 
do czystości serca, aby, na ile to możliwe, już  
w tym życiu mieć udział w chwale Boga. Człowiek ma 
swoje centrum poza sobą, w Chrystusie. To samo 
należy powiedzieć o Kościele. Można siebie zrozu-
mieć, tylko patrząc na Chrystusa. Kiedy mówimy  
o Kościele – zwykle, żeby go skrytykować – to 
najczęściej zapominamy o tym, że jego centrum 
jest Chrystus, że Kościół promieniuje Chrystusem.

(Wilfrid Stinissen)




